
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

LAZIO E TOSCANA M. ALEANDRI 
ROMA 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. …152.    del …29.03.2016… 
 

OGGETTO:   Attività  di docenza 2015 per il personale interno dell’IZS del Lazio e della   
                         Toscana  M. Aleandri  
 

 
 
La presente deliberazione si compone di n. 5  pagine 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ………………………                Data……………………………. 
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati……………………………            Data……………………………. 

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                             F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n°   23  del  14 marzo 2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore: Marzia Romolaccio 
 
Il Responsabile del procedimento: Antonella Bozzano 
 
Il Dirigente: Antonella Bozzano 
 



Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione      
 
Premesso: 
 

• Che l’art. 1, quarto comma, lettera f del Decreto legislativo n. 270 del 30 giugno 1993 
espressamente dispone che, tra gli altri compiti istituzionali, “gli istituti zooprofilattici 
sperimentali provvedono all’aggiornamento di veterinari ed alla formazione degli altri 
operatori”;  

 
• Che nella programmazione dell’attività formativa dell’Ufficio di Staff Formazione, 

Comunicazione e Documentazione per il 2015 sono stati realizzati 31 progetti formativi 
aziendali; 

 
• Che  gli eventi formativi si sono regolarmente svolti; 

 
• Che  la partecipazione ai progetti formativi aziendali era gratuita; 

 
• Che in base alla competenza ed esperienza dimostrata, il personale interno dell’IZS del 

Lazio e della Toscana M.Aleandri sotto riportato (vedi tab.1) è stato coinvolto nell’attività 
di docenza dei progetti formativi del 2015; 

 
• Che l’attività di docenza interna, come dagli atti presenti presso l’archivio dell’Ufficio di 

Staff Formazione, Documentazione e Comunicazione, è stata verificata attraverso il registro 
delle presenze e confrontata con il programma dell’evento; 

 
• Che per i docenti sotto riportati (secondo quanto previsto dal vigente CCNL 5,16 €/ora in 

orario di lavoro; 25,82  €/ora fuori dall’orario di lavoro) è stato previsto un compenso che 
viene dettagliato nella seguente tabella: 

 
Tab.1 

nome docente Ore di docenza compenso 
SIMONETTA AMATISTE 6 30,96 
DANIELA CASATI 7 36,12 
SILVANA GUZZO 12 61,92 
ALESSANDRO UBALDI 7 36,12 
TABITA MAUTI 1 5,16 
DARIO LUCCHETTI 2 10,32 
CARLO BOSELLI 6 30,96 
DANIELE SAGRAFOLI 6 30,96 
GIUSEPPINA GIACINTI 7 36,12 
MARCELLO SALA 3 15,48 
MASSIMO MARI 1 5,16 
SARA SIMEONI 1 5,16 
ANTONELLA BOZZANO 2 10,32 
CRISTINA FERRI 2 10,32 
PIERO ZUCCHITTA 1 5,16 
PAOLA DE SANTIS 2 10,32 
SARA LOVARI 2 10,32 
LAURA SALVATO 12 61,92 
STEFANO BILEI 2 10,32 
TERESA BOSSU’ 2 10,32 



TATIANA BOGDANOVA 2 10,32 
ALESSIA FRANCO 1 5,16 
CLAUDIO DE LIBERATO 1 5,16 
ANDREA CAPRIOLI 1 5,16 
ANTONIO BATTISTI 1 5,16 
PATRIZIA GRADITO 1 5,16 
MIRIAM COLANTONIO 2 10,32 
STEFANO ZIZZARI 1 5,16 
LAURA GASPERETTI 3 15,48 
CRISTINA CIRRI 3 15,48 
LAVINIA ALFIERI 1 5,16 
OLGA LAI 1 5,16 
TOTALE  102 526,32 

 
 

• Che il totale delle spese sostenute equivale a 526,32 euro da attribuire al centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS 

 
 
 
 
 

PROPONE 
 
Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, relative al 
“All’Attività di docenza 2015 per il personale interno dell’IZS del Lazio e della  Toscana 
M.Aleandri”; 

 
• Di dare atto che, dal quadro economico sopra descritto, si evince che il totale delle spese 

ammonta  a  526,32 euro e che gravino  sul centro di costo DIR\FOD\MGZIS. 
 
 

Il Responsabile del procedimento/Il Responsabile del Servizio  
                                                               F.to Dr.ssa Antonella Bozzano



IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 
 

 
Vista la proposta ad oggetto: “Attività di docenza per il personale interno dell’IZS Lazio e Toscana 
M.Aleandri” 

 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
 
� Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte;  
 
� Di dare atto che, dal quadro economico sopra descritto, si evince che il totale delle spese 

ammonta a  526,32 euro  e che gravino  sul centro di costo DIR\FOD\MGZIS. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                                
                                                                                                          F.to  (Dott. Remo Rosati) 



 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni presso la Sede legale di questo Istituto  
in data 29.03.2016.  
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


